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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA CIUDAD VIEJA-YEPOCAPA 

 

 Fecha                : 27/10/24 

 Distancia            :  113    Kms - Promed     :  38.66  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1      14 GUAMA,Bayron         ELITE  BEST PC                    02:55:22              -14 

   2     171 BONILLA,Daniel       ELITE  COLONO BIKE-KOLBI          02:55:22           mt.-07 

   3     102 SISIMITH,Eli         SUB23  RED HOOK GUATEMALA         02:55:31        9 seg.-05 

   4     152 COLON,Johan          ELITE  ORGULLO PAISA              02:56:23     1:01 min. 

   5       1 TOC,Gerson           ELITE  DECORABAÑOS                02:56:35     1:13 min. 

   6     112 REYES,Aldemar        ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          02:56:45     1:23 min. 

   7      54 OSORIO,Alejandro     ELITE  GW ERCO SHIMANO            02:56:45     1:23 min. 

   8      43 PAREDES,Nicolas      ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     02:56:45     1:23 min. 

   9     151 GIL,Alexander        ELITE  ORGULLO PAISA              02:56:45     1:23 min. 

  10      41 VASQUEZ,Mardoqueo    ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     02:56:45     1:23 min. 

  11     115 GONZALEZ,David       SUB23  TEAM MEDELLIN EPM          02:56:45     1:23 min. 

  12      52 LOPEZ,Robinson       ELITE  GW ERCO SHIMANO            02:56:45     1:23 min. 

  13     113 JAMAICA,Javier       ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          02:56:45     1:23 min. 

  14      11 OBANDO,Brayan        ELITE  BEST PC                    02:56:50     1:28 min. 

  15      12 MONTENEGRO,Jymmi     ELITE  BEST PC                    02:56:51     1:29 min. 

  16      25 CUBIDES,Cristian     ELITE  MUNI FRAIJANES             02:56:54     1:32 min. 

  17      76 PINEDA,Rafael        ELITE  NU COLOMBIA                02:56:56     1:34 min. 

  18      32 SANTOS,Efren         ELITE  CANELS JAVA                02:56:56     1:34 min. 

  19      44 TUIZ,Victor          ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     02:57:16     1:54 min. 

  20     161 MORALES,Esdras       ELITE  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  02:57:44     2:22 min. 

  21     164 PANJOJ,Nelson        SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  02:57:44     2:22 min. 

  22      16 ULCUANGO,Gabriel     SUB23  BEST PC                    02:58:01     2:39 min. 

  23      66 BUSTOS,Cristian      ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE  02:58:03     2:41 min. 

  24      63 MENDEZ,Amilcar       ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE  02:58:19     2:57 min. 

  25      75 MONDRAGON,Mateo      SUB23  NU COLOMBIA                02:58:20     2:58 min. 

  26      45 TORRES,Edgar         ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     02:58:35     3:13 min. 

  27     172 ARIAS,Sergio         ELITE  COLONO BIKE-KOLBI          02:58:38     3:16 min. 

  28      61 CHONAY,Willson       SUB23  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE  02:58:38     3:16 min. 

  29      64 RIOS,Brayan          ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE  03:00:52     5:30 min.-06 

  30      35 BRENES,Sebastian     ELITE  CANELS JAVA                03:02:01     6:39 min.-03 

  31      91 JURADO,Christofer    ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:02:29     7:07 min. 

  32      62 BORON,Melvin         ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE  03:02:43     7:21 min. 

  33     174 AGUILAR,Brandon      SUB23  COLONO BIKE-KOLBI          03:04:02     8:40 min. 

  34     155 OSORIO,Juan          ELITE  ORGULLO PAISA              03:04:02     8:40 min. 

  35     133 ESPINOZA,Uriel       SUB23  SELECCION DE MEXICO        03:04:02     8:40 min.-01 

  36      21 TORRES,Alder         ELITE  MUNI FRAIJANES             03:04:02     8:40 min. 

  37     175 MUDARRA,Pablo        ELITE  COLONO BIKE-KOLBI          03:04:02     8:40 min. 

  38      42 VASQUEZ,Adolfo       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:04:02     8:40 min. 

  39      34 PRADO,Ignacio        ELITE  CANELS JAVA                03:04:02     8:40 min. 

  40      72 CHAVES,Jhonatan      ELITE  NU COLOMBIA                03:04:02     8:40 min. 

  41     156 PANTOJA,Paulo        SUB23  ORGULLO PAISA              03:04:02     8:40 min. 

  42     154 SANCHEZ,Mateo        ELITE  ORGULLO PAISA              03:04:02     8:40 min. 

  43      74 MUÑOZ,Daniel         ELITE  NU COLOMBIA                03:04:02     8:40 min. 

  44     166 GONZALEZ,Max         SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:04:02     8:40 min. 

  45      56 ARROYAVE,Daniel      ELITE  GW ERCO SHIMANO            03:04:02     8:40 min. 

  46      53 BUSTAMANTE,Adrian    ELITE  GW ERCO SHIMANO            03:04:02     8:40 min. 

  47      31 PARRA,Heiner         ELITE  CANELS JAVA                03:04:12     8:50 min. 

  48     131 REYES,Jose           SUB23  SELECCION DE MEXICO        03:04:13     8:51 min. 

  49       5 ISPACHE,Julio        ELITE  DECORABAÑOS                03:04:38     9:16 min. 

  50     173 MOYA,Sebastian       ELITE  COLONO BIKE-KOLBI          03:06:47    11:25 min. 

  51     145 SACOR,Brayan         ELITE  ASO DE QUICHE-COSAMI       03:07:25    12:03 min. 

  52     122 ESCOBAR,Walter       ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO  03:08:08    12:46 min. 

  53       3 SAM,Henry            ELITE  DECORABAÑOS                03:08:08    12:46 min. 

  54     135 VILLA,Luis           ELITE  SELECCION DE MEXICO        03:08:38    13:16 min. 

  55      24 GONZALEZ,Esvin       SUB23  MUNI FRAIJANES             03:08:48    13:26 min. 

  56     186 VICENTE,William      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:11:00    15:38 min. 

  57     162 YAC,Julian           ELITE  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:11:24    16:02 min. 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

CLASIFICACION TERCERA ETAPA CIUDAD VIEJA-YEPOCAPA 

 

 Fecha                : 27/10/24 

 Distancia            :  113    Kms - Promed     :  38.66  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

  58     104 BURGOS,Saul          ELITE  RED HOOK GUATEMALA         03:11:41    16:19 min. 

  59      46 AJPACAJA,Ramon       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI     03:11:41    16:19 min. 

  60      23 TORRES,Melvin        SUB23  MUNI FRAIJANES             03:11:41    16:19 min. 

  61      33 CORTE,Eduardo        ELITE  CANELS JAVA                03:11:41    16:19 min. 

  62      83 RABINAL,Dario        SUB23  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA   03:11:41    16:19 min. 

  63      95 LORENZO,Randish      ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:11:41    16:19 min. 

  64      65 GONZALEZ,Francisco   ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE  03:11:41    16:19 min. 

  65     101 JULAJUJ,Alex         ELITE  RED HOOK GUATEMALA         03:11:41    16:19 min. 

  66       2 RODAS,Manuel         ELITE  DECORABAÑOS                03:11:41    16:19 min. 

  67      96 VARGAS,Cristopher    SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:11:41    16:19 min. 

  68     165 CALI,Wilder          SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:11:41    16:19 min. 

  69      13 HUERA,Richard        ELITE  BEST PC                    03:11:41    16:19 min. 

  70      94 STRAH,Alex           ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:11:41    16:19 min. 

  71      26 PEREZ,Luis           SUB23  MUNI FRAIJANES             03:11:41    16:19 min. 

  72     146 SERECH,Oscar         ELITE  ASO DE QUICHE-COSAMI       03:11:47    16:25 min. 

  73     126 LOPEZ,Endi           ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO  03:11:58    16:36 min. 

  74      71 MENDEZ,Daniel        ELITE  NU COLOMBIA                03:12:09    16:47 min. 

  75      55 VELEZ,Cristian       SUB23  GW ERCO SHIMANO            03:12:09    16:47 min.-02 

  76      36 MCGEOUGH,Cormac      ELITE  CANELS JAVA                03:12:09    16:47 min. 

  77     132 QUIROZ,Heriberto     SUB23  SELECCION DE MEXICO        03:12:09    16:47 min. 

  78     153 BARBOZA,Juan         ELITE  ORGULLO PAISA              03:12:09    16:47 min. 

  79     124 AJCAY,William        ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO  03:13:12    17:50 min. 

  80      93 RUIZ,Bredio          ELITE  PANAMA CULTURA Y VALORES   03:15:19    19:57 min. 

  81     142 VELASQUEZ,Genaro     ELITE  ASO DE QUICHE-COSAMI       03:15:31    20:09 min. 

  82     116 VARGAS,Walter        ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:17:10    21:48 min. 

  83     103 AZAÑON,Diego         SUB23  RED HOOK GUATEMALA         03:17:59    22:37 min. 

  84     176 RAMIREZ,Donovan      SUB23  COLONO BIKE-KOLBI          03:17:59    22:37 min. 

  85     123 RAMOS,Tony           SUB23  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO  03:17:59    22:37 min. 

  86      22 VASQUEZ,Luis         ELITE  MUNI FRAIJANES             03:17:59    22:37 min. 

  87     105 CANASTUJ,Josue       ELITE  RED HOOK GUATEMALA         03:18:08    22:46 min. 

  88     111 DUARTE,Fabio         ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:18:09    22:47 min. 

  89     181 VASQUEZ,Fredy        SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:19:11    23:49 min. 

  90      51 PINZON,Edgar         ELITE  GW ERCO SHIMANO            03:20:09    24:47 min. 

  91      73 ARDILA,Andres        ELITE  NU COLOMBIA                03:20:09    24:47 min. 

  92     144 DE LEON,Daniel       SUB23  ASO DE QUICHE-COSAMI       03:21:03    25:41 min. 

  93       6 PEREZ,Werner         ELITE  DECORABAÑOS                03:21:19    25:57 min. 

  94     184 ARREAGA,Rodrigo      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:21:21    25:59 min. 

  95     185 MALDONADO,Larry      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:21:23    26:01 min. 

  96     183 BIXCUL,Jose          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:21:35    26:13 min. 

  97     182 FARELA,Alex          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM   03:21:43    26:21 min. 

  98       4 MONTERROSO,Dorian    ELITE  DECORABAÑOS                03:21:53    26:31 min. 

  99     114 CARDONA,Julian       ELITE  TEAM MEDELLIN EPM          03:22:11    26:49 min. 

 100      84 CUSCUN,Cesar         ELITE  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA   03:25:41    30:19 min. 

 101     163 MORALES,Pedro        ELITE  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO  03:27:33    32:11 min. 

 102      85 RUIZ,Rodolfo         ELITE  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA   03:27:54    32:32 min. 

 103      86 TOBASIA,Jose         SUB23  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA   03:28:16    32:54 min. 

 104      15 POZO,Erik            SUB23  BEST PC                    03:28:50    33:28 min. 

 105     121 HERNANDEZ,Basilio    ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO  03:38:20    42:58 min. 

 106     125 MUCUN,Miguel         ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO  03:38:58    43:36 min. 

 107     143 MATZAR,Rudy          SUB23  ASO DE QUICHE-COSAMI       03:39:10    44:12 min. 

 

 Corredores clasificados : 107 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 

CLASIFICACION DE LA ETAPA SUB23 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     102 SISIMITH,Eli         SUB23  RED HOOK GUATEMALA        02:55:31          seg. 

   2     115 GONZALEZ,David       SUB23  TEAM MEDELLIN EPM         02:56:45     1:14 min. 

   3     164 PANJOJ,Nelson        SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 02:57:44     2:13 min. 

   4      16 ULCUANGO,Gabriel     SUB23  BEST PC                   02:58:01     2:30 min. 

   5      75 MONDRAGON,Mateo      SUB23  NU COLOMBIA               02:58:20     2:49 min. 

   6      61 CHONAY,Willson       SUB23  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 02:58:38     3:07 min. 

   7     174 AGUILAR,Brandon      SUB23  COLONO BIKE-KOLBI         03:04:02     8:31 min. 

   8     133 ESPINOZA,Uriel       SUB23  SELECCION DE MEXICO       03:04:02     8:31 min. 

   9     156 PANTOJA,Paulo        SUB23  ORGULLO PAISA             03:04:02     8:31 min. 

  10     166 GONZALEZ,Max         SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:04:02     8:31 min. 

  11     131 REYES,Jose           SUB23  SELECCION DE MEXICO       03:04:13     8:42 min. 

  12      24 GONZALEZ,Esvin       SUB23  MUNI FRAIJANES            03:08:48    13:17 min. 

  13      23 TORRES,Melvin        SUB23  MUNI FRAIJANES            03:11:41    16:10 min. 

  14      83 RABINAL,Dario        SUB23  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA  03:11:41    16:10 min. 

  15      96 VARGAS,Cristopher    SUB23  PANAMA CULTURA Y VALORES  03:11:41    16:10 min. 

  16     165 CALI,Wilder          SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:11:41    16:10 min. 

  17      26 PEREZ,Luis           SUB23  MUNI FRAIJANES            03:11:41    16:10 min. 

  18      55 VELEZ,Cristian       SUB23  GW ERCO SHIMANO           03:12:09    16:38 min. 

  19     132 QUIROZ,Heriberto     SUB23  SELECCION DE MEXICO       03:12:09    16:38 min. 

  20     103 AZAÑON,Diego         SUB23  RED HOOK GUATEMALA        03:17:59    22:28 min. 

  21     176 RAMIREZ,Donovan      SUB23  COLONO BIKE-KOLBI         03:17:59    22:28 min. 

  22     123 RAMOS,Tony           SUB23  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 03:17:59    22:28 min. 

  23     181 VASQUEZ,Fredy        SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:19:11    23:40 min. 

  24     144 DE LEON,Daniel       SUB23  ASO DE QUICHE-COSAMI      03:21:03    25:32 min. 

  25     183 BIXCUL,Jose          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:21:35    26:04 min. 

  26     182 FARELA,Alex          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:21:43    26:12 min. 

  27      86 TOBASIA,Jose         SUB23  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA  03:28:16    32:45 min. 

  28      15 POZO,Erik            SUB23  BEST PC                   03:28:50    33:19 min. 

  29     143 MATZAR,Rudy          SUB23  ASO DE QUICHE-COSAMI      03:39:10    44:03 min. 

 

CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  BEST PC                        08:49:03         

    2  TEAM MEDELLIN EPM              08:50:15  a    1:12  

    3  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI         08:50:46  a    1:43  

    4  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE      08:55:00  a    5:57  

    5  ORGULLO PAISA                  08:57:10  a    8:07  

    6  GW ERCO SHIMANO                08:57:32  a    8:29  

    7  COLONO BIKE-KOLBI              08:58:02  a    8:59  

    8  NU COLOMBIA                    08:59:18  a   10:15  

    9  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO      08:59:30  a   10:27  

   10  CANELS JAVA                    09:02:59  a   13:56  

   11  DECORABAÑOS                    09:09:21  a   20:18  

   12  MUNI FRAIJANES                 09:09:44  a   20:41  

   13  SELECCION DE MEXICO            09:16:53  a   27:50  

   14  RED HOOK GUATEMALA             09:18:53  a   29:50  

   15  PANAMA CULTURA Y VALORES       09:25:51  a   36:48  

   16  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO      09:33:18  a   44:15  

   17  ASO DE QUICHE-COSAMI           09:34:43  a   45:40  

   18  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM       09:51:32  a 1:02:29  

   19  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA       10:05:16  a 1:16:13  
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña FC : BULEVAR DE YEPOCAPA 

     ------------------------------------------------------------------- 

      171  BONILLA Daniel           COLONO BIKE-KOLBI  20 pts   

       14  GUAMA Bayron             BEST PC            16 pts   

      102  SISIMITH Eli             RED HOOK GUATEMAL  12 pts   

        1  TOC Gerson               DECORABAÑOS         8 pts   

      152  COLON Johan              ORGULLO PAISA       4 pts   

      112  REYES Aldemar            TEAM MEDELLIN EPM   3 pts   

       76  PINEDA Rafael            NU COLOMBIA         2 pts   

       52  LOPEZ Robinson           GW ERCO SHIMANO     1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Meta Volante de :  PASARELA ENTRA A FLORIDO EL ACEITUNO 

     ------------------------------------------------------------------- 

       35  BRENES Sebastian         CANELS JAVA         5 pts   

       55  VELEZ Cristian           GW ERCO SHIMANO     3 pts   

      133  ESPINOZA Uriel           SELECCION DE MEXI   1 pts   

 

     Meta Volante de :  PASARELA SANTA LUCIA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       64  RIOS Brayan              CASTELLI-O.DELUXE   5 pts   

       14  GUAMA Bayron             BEST PC             3 pts   

      171  BONILLA Daniel           COLONO BIKE-KOLBI   1 pts   

 

     Meta Volante de :  MUNICIPALIDAD DE SANTA LUCIA 

     ------------------------------------------------------------------- 

       64  RIOS Brayan              CASTELLI-O.DELUXE   5 pts   

       14  GUAMA Bayron             BEST PC             3 pts   

      102  SISIMITH Eli             RED HOOK GUATEMAL   1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     14  GUAMA,Bayron         ELITE  BEST PC                      26 Pts 

   2    171  BONILLA,Daniel       ELITE  COLONO BIKE-KOLBI            19 Pts 

   3    102  SISIMITH,Eli         SUB23  RED HOOK GUATEMALA           17 Pts 

   4    152  COLON,Johan          ELITE  ORGULLO PAISA                14 Pts 

   5      1  TOC,Gerson           ELITE  DECORABAÑOS                  12 Pts 

   6    112  REYES,Aldemar        ELITE  TEAM MEDELLIN EPM            10 Pts 

   7     64  RIOS,Brayan          ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE    10 Pts 

   8     54  OSORIO,Alejandro     ELITE  GW ERCO SHIMANO               8 Pts 

   9     43  PAREDES,Nicolas      ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI        6 Pts 

  10     35  BRENES,Sebastian     ELITE  CANELS JAVA                   5 Pts 

  11    151  GIL,Alexander        ELITE  ORGULLO PAISA                 4 Pts 

  12     55  VELEZ,Cristian       SUB23  GW ERCO SHIMANO               3 Pts 

  13     41  VASQUEZ,Mardoqueo    ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI        2 Pts 

  14    133  ESPINOZA,Uriel       SUB23  SELECCION DE MEXICO           1 Pts 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 

GUATEMALTECOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     102 SISIMITH,Eli         SUB23  RED HOOK GUATEMALA        02:55:31          seg. 

   2       1 TOC,Gerson           ELITE  DECORABAÑOS               02:56:35     1:04 min. 

   3      41 VASQUEZ,Mardoqueo    ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    02:56:45     1:14 min. 

   4      44 TUIZ,Victor          ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    02:57:16     1:45 min. 

   5     161 MORALES,Esdras       ELITE  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 02:57:44     2:13 min. 

   6     164 PANJOJ,Nelson        SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 02:57:44     2:13 min. 

   7      63 MENDEZ,Amilcar       ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 02:58:19     2:48 min. 

   8      45 TORRES,Edgar         ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    02:58:35     3:04 min. 

   9      61 CHONAY,Willson       SUB23  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 02:58:38     3:07 min. 

  10      64 RIOS,Brayan          ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 03:00:52     5:21 min. 

  11      62 BORON,Melvin         ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 03:02:43     7:12 min. 

  12      21 TORRES,Alder         ELITE  MUNI FRAIJANES            03:04:02     8:31 min. 

  13      42 VASQUEZ,Adolfo       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    03:04:02     8:31 min. 

  14     166 GONZALEZ,Max         SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:04:02     8:31 min. 

  15       5 ISPACHE,Julio        ELITE  DECORABAÑOS               03:04:38     9:07 min. 

  16     145 SACOR,Brayan         ELITE  ASO DE QUICHE-COSAMI      03:07:25    11:54 min. 

  17     122 ESCOBAR,Walter       ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 03:08:08    12:37 min. 

  18       3 SAM,Henry            ELITE  DECORABAÑOS               03:08:08    12:37 min. 

  19      24 GONZALEZ,Esvin       SUB23  MUNI FRAIJANES            03:08:48    13:17 min. 

  20     186 VICENTE,William      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:11:00    15:29 min. 

  21     162 YAC,Julian           ELITE  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:11:24    15:53 min. 

  22      46 AJPACAJA,Ramon       ELITE  HINO-ONE-LA RED-SUZUKI    03:11:41    16:10 min. 

  23      23 TORRES,Melvin        SUB23  MUNI FRAIJANES            03:11:41    16:10 min. 

  24      83 RABINAL,Dario        SUB23  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA  03:11:41    16:10 min. 

  25      65 GONZALEZ,Francisco   ELITE  CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 03:11:41    16:10 min. 

  26     101 JULAJUJ,Alex         ELITE  RED HOOK GUATEMALA        03:11:41    16:10 min. 

  27       2 RODAS,Manuel         ELITE  DECORABAÑOS               03:11:41    16:10 min. 

  28     165 CALI,Wilder          SUB23  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:11:41    16:10 min. 

  29      26 PEREZ,Luis           SUB23  MUNI FRAIJANES            03:11:41    16:10 min. 

  30     146 SERECH,Oscar         ELITE  ASO DE QUICHE-COSAMI      03:11:47    16:16 min. 

  31     126 LOPEZ,Endi           ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 03:11:58    16:27 min. 

  32     124 AJCAY,William        ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 03:13:12    17:41 min. 

  33     142 VELASQUEZ,Genaro     ELITE  ASO DE QUICHE-COSAMI      03:15:31    20:00 min. 

  34     103 AZAÑON,Diego         SUB23  RED HOOK GUATEMALA        03:17:59    22:28 min. 

  35     123 RAMOS,Tony           SUB23  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 03:17:59    22:28 min. 

  36      22 VASQUEZ,Luis         ELITE  MUNI FRAIJANES            03:17:59    22:28 min. 

  37     105 CANASTUJ,Josue       ELITE  RED HOOK GUATEMALA        03:18:08    22:37 min. 

  38     181 VASQUEZ,Fredy        SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:19:11    23:40 min. 

  39     144 DE LEON,Daniel       SUB23  ASO DE QUICHE-COSAMI      03:21:03    25:32 min. 

  40       6 PEREZ,Werner         ELITE  DECORABAÑOS               03:21:19    25:48 min. 

  41     184 ARREAGA,Rodrigo      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:21:21    25:50 min. 

  42     185 MALDONADO,Larry      ELITE  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:21:23    25:52 min. 

  43     183 BIXCUL,Jose          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:21:35    26:04 min. 

  44     182 FARELA,Alex          SUB23  ASO SAN MARCOS-ACREDICOM  03:21:43    26:12 min. 

  45       4 MONTERROSO,Dorian    ELITE  DECORABAÑOS               03:21:53    26:22 min. 

  46      84 CUSCUN,Cesar         ELITE  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA  03:25:41    30:10 min. 

  47     163 MORALES,Pedro        ELITE  ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 03:27:33    32:02 min. 

  48      85 RUIZ,Rodolfo         ELITE  ASO CHIMALT-P.CARMENCITA  03:27:54    32:23 min. 

  49     121 HERNANDEZ,Basilio    ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 03:38:20    42:49 min. 

  50     125 MUCUN,Miguel         ELITE  COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 03:38:58    43:27 min. 

  51     143 MATZAR,Rudy          SUB23  ASO DE QUICHE-COSAMI      03:39:44    44:13 min. 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA CIUDAD VIEJA-YEPOCAPA 

  

 Fecha       : 27/10/24 

 Distancia acumulada : 377  Kms - Promed : 38,06 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.- 115 GONZALEZ,David SUB23 TEAM MEDELLIN EPM 9:56:20   
2.- 52 LOPEZ,Robinson ELITE GW ERCO SHIMANO 9:57:53 a 0:01:33 

3.- 41 VASQUEZ,Mardoqueo ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 9:58:04 a 0:01:44 

4.- 151 GIL,Alexander ELITE ORGULLO PAISA 9:58:44 a 0:02:24 

5.- 11 OBANDO,Brayan ELITE BEST PC 9:58:57 a 0:02:37 

6.- 14 GUAMA,Bayron ELITE BEST PC 9:59:00 a 0:02:40 

7.- 112 REYES,Aldemar ELITE TEAM MEDELLIN EPM 9:59:12 a 0:02:52 

8.- 43 PAREDES,Nicolas ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 9:59:21 a 0:03:01 

9.- 113 JAMAICA,Javier ELITE TEAM MEDELLIN EPM 9:59:28 a 0:03:08 

10.- 12 MONTENEGRO,Jymmi ELITE BEST PC 10:00:34 a 0:04:14 

11.- 152 COLON,Johan ELITE ORGULLO PAISA 10:00:35 a 0:04:15 

12.- 32 SANTOS,Efren ELITE CANELS JAVA 10:01:04 a 0:04:44 

13.- 102 SISIMITH,Eli SUB23 RED HOOK GUATEMALA 10:01:16 a 0:04:56 

14.- 25 CUBIDES,Cristian ELITE MUNI FRAIJANES 10:01:59 a 0:05:39 

15.- 44 TUIZ,Victor ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10:02:12 a 0:05:52 

16.- 171 BONILLA,Daniel ELITE COLONO BIKE-KOLBI 10:02:48 a 0:06:28 

17.- 76 PINEDA,Rafael ELITE NU COLOMBIA 10:03:34 a 0:07:14 

18.- 16 ULCUANGO,Gabriel SUB23 BEST PC 10:03:38 a 0:07:18 

19.- 1 TOC,Gerson ELITE DECORABAÑOS 10:05:05 a 0:08:45 

20.- 45 TORRES,Edgar ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10:05:16 a 0:08:56 

21.- 63 MENDEZ,Amilcar ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:05:20 a 0:09:00 

22.- 164 PANJOJ,Nelson SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:06:31 a 0:10:11 

23.- 61 CHONAY,Willson SUB23 CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:07:32 a 0:11:12 

24.- 172 ARIAS,Sergio ELITE COLONO BIKE-KOLBI 10:11:17 a 0:14:57 

25.- 56 ARROYAVE,Daniel ELITE GW ERCO SHIMANO 10:12:47 a 0:16:27 

26.- 21 TORRES,Alder ELITE MUNI FRAIJANES 10:12:52 a 0:16:32 

27.- 42 VASQUEZ,Adolfo ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10:13:09 a 0:16:49 

28.- 74 MUÑOZ,Daniel ELITE NU COLOMBIA 10:13:36 a 0:17:16 

29.- 75 MONDRAGON,Mateo SUB23 NU COLOMBIA 10:14:43 a 0:18:23 

30.- 161 MORALES,Esdras ELITE ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:17:43 a 0:21:23 

31.- 31 PARRA,Heiner ELITE CANELS JAVA 10:18:15 a 0:21:55 

32.- 186 VICENTE,William ELITE ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 10:19:04 a 0:22:44 

33.- 66 BUSTOS,Cristian ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:19:45 a 0:23:25 

34.- 104 BURGOS,Saul ELITE RED HOOK GUATEMALA 10:21:41 a 0:25:21 

35.- 34 PRADO,Ignacio ELITE CANELS JAVA 10:22:25 a 0:26:05 

36.- 156 PANTOJA,Paulo SUB23 ORGULLO PAISA 10:22:32 a 0:26:12 

37.- 23 TORRES,Melvin SUB23 MUNI FRAIJANES 10:23:36 a 0:27:16 

38.- 154 SANCHEZ,Mateo ELITE ORGULLO PAISA 10:24:06 a 0:27:46 

39.- 2 RODAS,Manuel ELITE DECORABAÑOS 10:24:25 a 0:28:05 

40.- 54 OSORIO,Alejandro ELITE GW ERCO SHIMANO 10:25:50 a 0:29:30 

41.- 95 LORENZO,Randish ELITE PANAMA CULTURA Y VALORES 10:27:05 a 0:30:45 

42.- 64 RIOS,Brayan ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:27:14 a 0:30:54 

43.- 53 BUSTAMANTE,Adrian ELITE GW ERCO SHIMANO 10:27:33 a 0:31:13 

44.- 175 MUDARRA,Pablo ELITE COLONO BIKE-KOLBI 10:27:57 a 0:31:37 

45.- 135 VILLA,Luis ELITE SELECCION DE MEXICO 10:28:35 a 0:32:15 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA CIUDAD VIEJA-YEPOCAPA 

  

 Fecha       : 27/10/24 

 Distancia acumulada : 377  Kms - Promed : 38,06 Kms/hora. 

  Cls    Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

46.- 122 ESCOBAR,Walter ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 10:28:36 a 0:32:16 

47.- 62 BORON,Melvin ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:28:52 a 0:32:32 

48.- 155 OSORIO,Juan ELITE ORGULLO PAISA 10:30:15 a 0:33:55 

49.- 166 GONZALEZ,Max SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:30:24 a 0:34:04 

50.- 101 JULAJUJ,Alex ELITE RED HOOK GUATEMALA 10:32:26 a 0:36:06 

51.- 116 VARGAS,Walter ELITE TEAM MEDELLIN EPM 10:36:17 a 0:39:57 

52.- 73 ARDILA,Andres ELITE NU COLOMBIA 10:37:36 a 0:41:16 

53.- 111 DUARTE,Fabio ELITE TEAM MEDELLIN EPM 10:39:09 a 0:42:49 

54.- 133 ESPINOZA,Uriel SUB23 SELECCION DE MEXICO 10:40:38 a 0:44:18 

55.- 65 GONZALEZ,Francisco ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:41:04 a 0:44:44 

56.- 72 CHAVES,Jhonatan ELITE NU COLOMBIA 10:42:44 a 0:46:24 

57.- 162 YAC,Julian ELITE ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:42:47 a 0:46:27 

58.- 33 CORTE,Eduardo ELITE CANELS JAVA 10:42:48 a 0:46:28 

59.- 35 BRENES,Sebastian ELITE CANELS JAVA 10:44:01 a 0:47:41 

60.- 153 BARBOZA,Juan ELITE ORGULLO PAISA 10:44:15 a 0:47:55 

61.- 145 SACOR,Brayan ELITE ASO DE QUICHE-COSAMI 10:45:01 a 0:48:41 

62.- 13 HUERA,Richard ELITE BEST PC 10:45:11 a 0:48:51 

63.- 36 MCGEOUGH,Cormac ELITE CANELS JAVA 10:45:26 a 0:49:06 

64.- 5 ISPACHE,Julio ELITE DECORABAÑOS 10:45:32 a 0:49:12 

65.- 94 STRAH,Alex ELITE PANAMA CULTURA Y VALORES 10:45:57 a 0:49:37 

66.- 176 RAMIREZ,Donovan SUB23 COLONO BIKE-KOLBI 10:46:23 a 0:50:03 

67.- 55 VELEZ,Cristian SUB23 GW ERCO SHIMANO 10:47:05 a 0:50:45 

68.- 131 REYES,Jose SUB23 SELECCION DE MEXICO 10:47:26 a 0:51:06 

69.- 22 VASQUEZ,Luis ELITE MUNI FRAIJANES 10:49:40 a 0:53:20 

70.- 83 RABINAL,Dario SUB23 ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 10:50:01 a 0:53:41 

71.- 86 TOBASIA,Jose SUB23 ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 10:50:04 a 0:53:44 

72.- 173 MOYA,Sebastian ELITE COLONO BIKE-KOLBI 10:50:32 a 0:54:12 

73.- 24 GONZALEZ,Esvin SUB23 MUNI FRAIJANES 10:50:42 a 0:54:22 

74.- 71 MENDEZ,Daniel ELITE NU COLOMBIA 10:51:29 a 0:55:09 

75.- 91 JURADO,Christofer ELITE PANAMA CULTURA Y VALORES 10:52:08 a 0:55:48 

76.- 174 AGUILAR,Brandon SUB23 COLONO BIKE-KOLBI 10:53:01 a 0:56:41 

77.- 15 POZO,Erik SUB23 BEST PC 10:53:34 a 0:57:14 

78.- 165 CALI,Wilder SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:53:45 a 0:57:25 

79.- 124 AJCAY,William ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 10:56:07 a 0:59:47 

80.- 103 AZAÑON,Diego SUB23 RED HOOK GUATEMALA 10:58:01 a 1:01:41 

81.- 114 CARDONA,Julian ELITE TEAM MEDELLIN EPM 11:01:45 a 1:05:25 

82.- 143 MATZAR,Rudy SUB23 ASO DE QUICHE-COSAMI 11:03:05 a 1:06:45 

83.- 46 AJPACAJA,Ramon ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 11:04:32 a 1:08:12 

84.- 142 VELASQUEZ,Genaro ELITE ASO DE QUICHE-COSAMI 11:05:04 a 1:08:44 

85.- 51 PINZON,Edgar ELITE GW ERCO SHIMANO 11:05:39 a 1:09:19 

86.- 146 SERECH,Oscar ELITE ASO DE QUICHE-COSAMI 11:08:02 a 1:11:42 

87.- 163 MORALES,Pedro ELITE ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 11:08:38 a 1:12:18 

88.- 126 LOPEZ,Endi ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 11:15:19 a 1:18:59 

89.- 4 MONTERROSO,Dorian ELITE DECORABAÑOS 11:15:58 a 1:19:38 

90.- 6 PEREZ,Werner ELITE DECORABAÑOS 11:15:59 a 1:19:39 

 

  



 
 8 

63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA TERCERA ETAPA CIUDAD VIEJA-YEPOCAPA 

  

 Fecha       : 27/10/24 

 Distancia acumulada : 377  Kms - Promed : 38,06 Kms/hora. 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

91.- 3 SAM,Henry ELITE DECORABAÑOS 11:20:26 a 1:24:06 

92.- 26 PEREZ,Luis SUB23 MUNI FRAIJANES 11:21:26 a 1:25:06 

93.- 132 QUIROZ,Heriberto SUB23 SELECCION DE MEXICO 11:23:40 a 1:27:20 

94.- 184 ARREAGA,Rodrigo ELITE ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:24:37 a 1:28:17 

95.- 123 RAMOS,Tony SUB23 COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 11:29:01 a 1:32:41 

96.- 181 VASQUEZ,Fredy SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:35:57 a 1:39:37 

97.- 96 VARGAS,Cristopher SUB23 PANAMA CULTURA Y VALORES 11:40:09 a 1:43:49 

98.- 144 DE LEON,Daniel SUB23 ASO DE QUICHE-COSAMI 11:44:07 a 1:47:47 

99.- 105 CANASTUJ,Josue ELITE RED HOOK GUATEMALA 11:46:35 a 1:50:15 

100.- 183 BIXCUL,Jose SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:49:10 a 1:52:50 

101.- 185 MALDONADO,Larry ELITE ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:50:28 a 1:54:08 

102.- 93 RUIZ,Bredio ELITE PANAMA CULTURA Y VALORES 11:55:19 a 1:58:59 

103.- 182 FARELA,Alex SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 12:00:14 a 2:03:54 

104.- 84 CUSCUN,Cesar ELITE ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 12:01:18 a 2:04:58 

105.- 121 HERNANDEZ,Basilio ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 12:06:00 a 2:09:40 

106.- 125 MUCUN,Miguel ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 12:08:51 a 2:12:31 

107.- 85 RUIZ,Rodolfo ELITE ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 12:10:46 a 2:14:26 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.- 115 GONZALEZ,David SUB23 TEAM MEDELLIN EPM 9:56:20   
2.- 102 SISIMITH,Eli SUB23 RED HOOK GUATEMALA 10:01:16 a 0:04:56 

3.- 16 ULCUANGO,Gabriel SUB23 BEST PC 10:03:38 a 0:07:18 

4.- 164 PANJOJ,Nelson SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:06:31 a 0:10:11 

5.- 61 CHONAY,Willson SUB23 CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:07:32 a 0:11:12 

6.- 75 MONDRAGON,Mateo SUB23 NU COLOMBIA 10:14:43 a 0:18:23 

7.- 156 PANTOJA,Paulo SUB23 ORGULLO PAISA 10:22:32 a 0:26:12 

8.- 23 TORRES,Melvin SUB23 MUNI FRAIJANES 10:23:36 a 0:27:16 

9.- 166 GONZALEZ,Max SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:30:24 a 0:34:04 

10.- 133 ESPINOZA,Uriel SUB23 SELECCION DE MEXICO 10:40:38 a 0:44:18 

11.- 176 RAMIREZ,Donovan SUB23 COLONO BIKE-KOLBI 10:46:23 a 0:50:03 

12.- 55 VELEZ,Cristian SUB23 GW ERCO SHIMANO 10:47:05 a 0:50:45 

13.- 131 REYES,Jose SUB23 SELECCION DE MEXICO 10:47:26 a 0:51:06 

14.- 83 RABINAL,Dario SUB23 ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 10:50:01 a 0:53:41 

15.- 86 TOBASIA,Jose SUB23 ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 10:50:04 a 0:53:44 

16.- 24 GONZALEZ,Esvin SUB23 MUNI FRAIJANES 10:50:42 a 0:54:22 

17.- 174 AGUILAR,Brandon SUB23 COLONO BIKE-KOLBI 10:53:01 a 0:56:41 

18.- 15 POZO,Erik SUB23 BEST PC 10:53:34 a 0:57:14 

19.- 165 CALI,Wilder SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:53:45 a 0:57:25 

20.- 103 AZAÑON,Diego SUB23 RED HOOK GUATEMALA 10:58:01 a 1:01:41 

21.- 143 MATZAR,Rudy SUB23 ASO DE QUICHE-COSAMI 11:03:05 a 1:06:45 

22.- 26 PEREZ,Luis SUB23 MUNI FRAIJANES 11:21:26 a 1:25:06 

23.- 132 QUIROZ,Heriberto SUB23 SELECCION DE MEXICO 11:23:40 a 1:27:20 

24.- 123 RAMOS,Tony SUB23 COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 11:29:01 a 1:32:41 

25.- 181 VASQUEZ,Fredy SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:35:57 a 1:39:37 

26.- 96 VARGAS,Cristopher SUB23 PANAMA CULTURA Y VALORES 11:40:09 a 1:43:49 

27.- 144 DE LEON,Daniel SUB23 ASO DE QUICHE-COSAMI 11:44:07 a 1:47:47 

28.- 183 BIXCUL,Jose SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:49:10 a 1:52:50 

29.- 182 FARELA,Alex SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 12:00:14 a 2:03:54 

 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   TEAM MEDELLIN EPM              29:55:16        

   2.-   BEST PC                        29:58:50  a     3:34 

   3.-   HINO-ONE-LA RED-SUZUKI         29:59:20  a     4:04 

   4.-   ORGULLO PAISA                  30:17:23  a    22:07 

   5.-   GW ERCO SHIMANO                30:17:50  a    22:34 

   6.-   SELECCIÓN COLOMBIA             30:27:46  a    32:30 

   7.-   CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE      30:32:37  a    37:21 

   8.-   MUNI FRAIJANES                 30:35:38  a    40:22 

   9.-   CANELS JAVA                    30:39:39  a    44:23 

  10.-   COLONO BIKE-KOLBI              30:42:09  a    46:53 

  11.-   ECA ELECTRICIDAD CICLISMO      30:54:40  a    59:24 

  12.-   RED HOOK GUATEMALA             30:55:28  a  1:00:12 

  13.-   DECORABAÑOS                    31:03:10  a  1:07:54 

  14.-   SELECCIÓN DE MEXICO            31:56:40  a  2:01:24 

  15.-   PANAMA CULTURA Y VALORES       32:05:10  a  2:09:54 

  16.-   ASO DE QUICHE-COSAMI           32:23:01  a  2:27:45 

  17.-   COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO      32:39:47  a  2:44:31 

  18.-   ASO SAN MARCOS-ACREDICOM       33:14:04  a  3:18:48 

  19.-   ASO CHIMALT-P.CARMENCITA       33:41:01  a  3:45:45 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  115  GONZALEZ,David         SUB23    40 Pts 

    2   52  LOPEZ,Robinson         ELITE    32 Pts 

    3   41  VASQUEZ,Mardoqueo      ELITE    24 Pts 

    4  112  REYES,Aldemar          ELITE    20 Pts 

    5  151  GIL,Alexander          ELITE    18 Pts 

    6   32  SANTOS,Efren           ELITE    18 Pts 

    7   11  OBANDO,Brayan          ELITE    16 Pts 

    8   25  CUBIDES,Cristian       ELITE    16 Pts 

    9    4  MONTERROSO,Dorian      ELITE    15 Pts 

   10   43  PAREDES,Nicolas        ELITE    12 Pts 

   11   14  GUAMA,Bayron           ELITE    11 Pts 

   12  113  JAMAICA,Javier         ELITE    10 Pts 

   13  155  OSORIO,Juan            ELITE     9 Pts 

   14  104  BURGOS,Saul            ELITE     8 Pts 

   15   12  MONTENEGRO,Jymmi       ELITE     4 Pts 

   16  152  COLON,Johan            ELITE     3 Pts 

   17   54  OSORIO,Alejandro       ELITE     3 Pts 

   18   64  RIOS,Brayan            ELITE     3 Pts 

   19   72  CHAVES,Jhonatan        ELITE     3 Pts 

   20    3  SAM,Henry              ELITE     3 Pts 

   21   44  TUIZ,Victor            ELITE     2 Pts 

   22  161  MORALES,Esdras         ELITE     2 Pts 

   23   56  ARROYAVE,Daniel        ELITE     1 Pts 

   24  153  BARBOZA,Juan           ELITE     1 Pts 

 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  171  BONILLA,Daniel         ELITE    22 Pts 

    2  112  REYES,Aldemar          ELITE    16 Pts 

    3   14  GUAMA,Bayron           ELITE    16 Pts 

    4  102  SISIMITH,Eli           SUB23    12 Pts 

    5   52  LOPEZ,Robinson         ELITE    11 Pts 

    6   43  PAREDES,Nicolas        ELITE    11 Pts 

    7    1  TOC,Gerson             ELITE     8 Pts 

    8   41  VASQUEZ,Mardoqueo      ELITE     8 Pts 

    9  115  GONZALEZ,David         SUB23     7 Pts 

   10   72  CHAVES,Jhonatan        ELITE     7 Pts 

   11   76  PINEDA,Rafael          ELITE     7 Pts 

   12   53  BUSTAMANTE,Adrian      ELITE     6 Pts 

   13  152  COLON,Johan            ELITE     4 Pts 

   14   25  CUBIDES,Cristian       ELITE     4 Pts 

   15  161  MORALES,Esdras         ELITE     4 Pts 

   16   32  SANTOS,Efren           ELITE     3 Pts 

   17  151  GIL,Alexander          ELITE     1 Pts 

   18   11  OBANDO,Brayan          ELITE     1 Pts 

   19   12  MONTENEGRO,Jymmi       ELITE     1 Pts 

   20   45  TORRES,Edgar           ELITE     1 Pts 

   21  155  OSORIO,Juan            ELITE     1 Pts 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    4  MONTERROSO,Dorian      ELITE    15 Pts 

    2   64  RIOS,Brayan            ELITE    13 Pts 

    3  115  GONZALEZ,David         SUB23    10 Pts 

    4  155  OSORIO,Juan            ELITE     9 Pts 

    5   14  GUAMA,Bayron           ELITE     7 Pts 

    6   35  BRENES,Sebastian       ELITE     5 Pts 

    7  152  COLON,Johan            ELITE     3 Pts 

    8   54  OSORIO,Alejandro       ELITE     3 Pts 

    9   72  CHAVES,Jhonatan        ELITE     3 Pts 

   10    3  SAM,Henry              ELITE     3 Pts 

   11   55  VELEZ,Cristian         SUB23     3 Pts 

   12  161  MORALES,Esdras         ELITE     2 Pts 

   13  171  BONILLA,Daniel         ELITE     1 Pts 

   14  102  SISIMITH,Eli           SUB23     1 Pts 

   15  133  ESPINOZA,Uriel         SUB23     1 Pts 

   16   56  ARROYAVE,Daniel        ELITE     1 Pts 

   17  153  BARBOZA,Juan           ELITE     1 Pts 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

CLASIFICACION GENERAL DE LOS GUATEMALTECOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad               Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1.- 41 VASQUEZ,Mardoqueo ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 9:58:04 0:00:00 

2.- 102 SISIMITH,Eli SUB23 RED HOOK GUATEMALA 10:01:16 0:03:12 

3.- 44 TUIZ,Victor ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10:02:12 0:04:08 

4.- 1 TOC,Gerson ELITE DECORABAÑOS 10:05:05 0:07:01 

5.- 45 TORRES,Edgar ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10:05:16 0:07:12 

6.- 63 MENDEZ,Amilcar ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:05:20 0:07:16 

7.- 164 PANJOJ,Nelson SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:06:31 0:08:27 

8.- 61 CHONAY,Willson SUB23 CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:07:32 0:09:28 

9.- 21 TORRES,Alder ELITE MUNI FRAIJANES 10:12:52 0:14:48 

10.- 42 VASQUEZ,Adolfo ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 10:13:09 0:15:05 

11.- 161 MORALES,Esdras ELITE ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:17:43 0:19:39 

12.- 186 VICENTE,William ELITE ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 10:19:04 0:21:00 

13.- 23 TORRES,Melvin SUB23 MUNI FRAIJANES 10:23:36 0:25:32 

14.- 2 RODAS,Manuel ELITE DECORABAÑOS 10:24:25 0:26:21 

15.- 64 RIOS,Brayan ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:27:14 0:29:10 

16.- 122 ESCOBAR,Walter ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 10:28:36 0:30:32 

17.- 62 BORON,Melvin ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:28:52 0:30:48 

18.- 166 GONZALEZ,Max SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:30:24 0:32:20 

19.- 101 JULAJUJ,Alex ELITE RED HOOK GUATEMALA 10:32:26 0:34:22 

20.- 65 GONZALEZ,Francisco ELITE CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 10:41:04 0:43:00 

21.- 162 YAC,Julian ELITE ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:42:47 0:44:43 

22.- 145 SACOR,Brayan ELITE ASO DE QUICHE-COSAMI 10:45:01 0:46:57 

23.- 5 ISPACHE,Julio ELITE DECORABAÑOS 10:45:32 0:47:28 

24.- 22 VASQUEZ,Luis ELITE MUNI FRAIJANES 10:49:40 0:51:36 

25.- 83 RABINAL,Dario SUB23 ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 10:50:01 0:51:57 

26.- 24 GONZALEZ,Esvin SUB23 MUNI FRAIJANES 10:50:42 0:52:38 

27.- 165 CALI,Wilder SUB23 ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 10:53:45 0:55:41 

28.- 124 AJCAY,William ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 10:56:07 0:58:03 

29.- 103 AZAÑON,Diego SUB23 RED HOOK GUATEMALA 10:58:01 0:59:57 

30.- 143 MATZAR,Rudy SUB23 ASO DE QUICHE-COSAMI 11:03:05 1:05:01 

31.- 46 AJPACAJA,Ramon ELITE HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 11:04:32 1:06:28 

32.- 142 VELASQUEZ,Genaro ELITE ASO DE QUICHE-COSAMI 11:05:04 1:07:00 

33.- 146 SERECH,Oscar ELITE ASO DE QUICHE-COSAMI 11:08:02 1:09:58 

34.- 163 MORALES,Pedro ELITE ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 11:08:38 1:10:34 

35.- 126 LOPEZ,Endi ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 11:15:19 1:17:15 

36.- 4 MONTERROSO,Dorian ELITE DECORABAÑOS 11:15:58 1:17:54 

37.- 6 PEREZ,Werner ELITE DECORABAÑOS 11:15:59 1:17:55 

38.- 3 SAM,Henry ELITE DECORABAÑOS 11:20:26 1:22:22 

39.- 26 PEREZ,Luis SUB23 MUNI FRAIJANES 11:21:26 1:23:22 

40.- 184 ARREAGA,Rodrigo ELITE ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:24:37 1:26:33 

41.- 123 RAMOS,Tony SUB23 COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 11:29:01 1:30:57 

42.- 181 VASQUEZ,Fredy SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:35:57 1:37:53 

43.- 144 DE LEON,Daniel SUB23 ASO DE QUICHE-COSAMI 11:44:07 1:46:03 

44.- 105 CANASTUJ,Josue ELITE RED HOOK GUATEMALA 11:46:35 1:48:31 

45.- 183 BIXCUL,Jose SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:49:10 1:51:06 

46.- 185 MALDONADO,Larry ELITE ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 11:50:28 1:52:24 

47.- 182 FARELA,Alex SUB23 ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 12:00:14 2:02:10 

48.- 84 CUSCUN,Cesar ELITE ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 12:01:18 2:03:14 

49.- 121 HERNANDEZ,Basilio ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 12:06:00 2:07:56 

50.- 125 MUCUN,Miguel ELITE COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 12:08:51 2:10:47 

51.- 85 RUIZ,Rodolfo ELITE ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 12:10:46 2:12:42 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 
ORDEN DE CARAVANA PARA LA CUARTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 .- TEAM MEDELLIN EPM 

2 .- GW ERCO SHIMANO 

3 .- HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 

4 .- ORGULLO PAISA 

5 .- BEST PC 

6 .- CANELS JAVA 

7 .- RED HOOK GUATEMALA 

8 .- MUNI FRAIJANES 

9 .- COLONO BIKE-KOLBI 

10 .- NU COLOMBIA 

11 .- DECORABAÑOS 

12 .- CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 

13 .- ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 

14 .- ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 

15 .- PANAMA CULTURA Y VALORES 

16 .- SELECCION DE MEXICO 

17 .- COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 

18 .- ASO DE QUICHE-COSAMI 

19 .- ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 

 
 

ORDEN DE PRESENTACION DE EQUIPOS EN LA SALIDA CUARTA ETAPA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

1 .- ASO CHIMALT-P.CARMENCITA 7:49:00 

2 .- ASO DE QUICHE-COSAMI 7:52:00 

3 .- COPEBA-MUNI TOTO-JAC-ALTO 7:55:00 

4 .- SELECCION DE MEXICO 7:58:00 

5 .- PANAMA CULTURA Y VALORES 8:01:00 

6 .- ASO SAN MARCOS-ACREDICOM 8:04:00 

7 .- ECA ELECTRICIDAD CICLISMO 8:07:00 

8 .- CASTELLI-O.DELUXE-ASO QUE 8:10:00 

9 .- DECORABAÑOS 8:13:00 

10 .- NU COLOMBIA 8:16:00 

11 .- COLONO BIKE-KOLBI 8:19:00 

12 .- MUNI FRAIJANES 8:22:00 

13 .- RED HOOK GUATEMALA 8:25:00 

14 .- CANELS JAVA 8:28:00 

15 .- BEST PC 8:31:00 

16 .- ORGULLO PAISA 8:34:00 

17 .- HINO-ONE-LA RED-SUZUKI 8:37:00 

18 .- GW ERCO SHIMANO 8:40:00 

19 .- TEAM MEDELLIN EPM 8:43:00 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

 
BOLETÍN JURADO DE COMISARIOS COMUNICADO 04 

 
SANCIONES 
 
ARTICULO 2.12.007/6.3 IMPULSO SOBRE VEHICULO 
DORSALES 
54 10016193021 OSORIO CARVAJAL Alejandro COL GES 

182 10118326341 FARELA POCON Alex GUA GUA 

183 10112565652 BIXCUL CHUMIL Jose GUA GUA 

 
MULTA DE 25 CHF Y 4 PUNTOS DE PENALIZACION EN LA CLASIFICACION POR PUNTOS Y EN LA CLASIFICACION DE LA MONTAÑA Y 
DOS PUNTOS EN LA CLASIFICACION UCI 
ARTICULO 2.12.007/8.6 ORINAR EN PUBLICO 
DORSAL 
146 10065499232 SERECH CHAN Oscar Emilio GUA GUA 

 
MULTA DE 25 CHF  
 
ARTICULO 2.12.007/8.1 
TIRAR BIDON AL MEDIO AMBIENTE MULTA DE 25 CHF 
ARTICULO 2.12.007/4.7 ABRIGO TRAS UN VEHICULO 
DORSALES 
71 10035425289 MENDEZ NOREÑA Daniel Alejandro COL TNC 

74 10010985636 MUÑOZ GIRALDO Daniel COL TNC 

 
MULTA DE 25 CHF , 4 PUNTOS DE PENALIZACION EN LA CLASIFICACION POR PUNTOS Y DE MONTAÑA Y AL DD GABRIEL MESA MULTA 
DE 50 CHF  
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

CUARTA ETAPA LUNES 28 DE OCTUBRE 2024 
 

PATULUL SUCHITEPEQUEZ-SAN ANTONIO-SAN BERNANDINO-MAZATENAGO CUYOTENANGO-RETALHULEU 
LA HULERA-COATEPEQUE 118 KM 

 
LUGAR DE REUNIÓN  FRENTE A LA MUNICIPALIDAD DE PATULUL SUCHITEPEQUEZ 
HORA DE REUNIÓN  8:00 AM 
CIERRE DE FIRMAS  8:50 AM 
SALIDA NEUTRALIZADA  8:58 AM 
HORA DE SALIDA   9:00 AM 
META FINAL   FRENTE AL TEATRO DE LA CULTURA DE COATEPEQUE 
 
METAS VOLANTES  1. GASOLINERA DON ARTURO KM 16.8 
    2. PARQUE DE SAN ANTONIO KM 57.6 
    3. ENTRADA A LAS PALMAS RETALHULEU KM 77.7 
   
PREMIOS DE MONTAÑA  1. ENTRADA A MAZATENANGO DE 4 CTG KM 51.8 
    2. LA HULERA MOJON 104 DE 2 CTG KM 101.8 
 
AVITUALLAMIENTO  SE ABRE DESPUES DE LA META VOLANTE KM 17 Y FINALIZA EN EL KM 88 
  
CIERRE DE CONTROL  20 % 

ALTIMETRÍA CUARTA ETAPA 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

MAPA NUEVA RUTA 4 ETAPA 
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63 VUELTA CICLISTICA INTERNACIONAL A GUATEMALA 
DEL 25 DE OCTUBRE AL 3 DE NOVIEMBRE DE 2024 

BOLETÍN DE DIRECCIÓN 
PORTADORES CAMISETAS DE LIDERES 

 
CAMISETA TITULAR PORTADOR 

GANADOR DE ETAPA 
BANTRAB 

BAYRON GUAMA 
BEST PC 

JHOAN COLON 
ORGULLO PAISA 

LÍDER DE PUNTOS 
CRUZ VERDE 

DAVID GONZALEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

BAYRON GUAMA 
BEST PC 

LÍDER DE MONTAÑA 
PINTURAS CELCO 

DANIEL BONILLA 
COLONO BIKE KOLBI 

DANIEL BONILLA 
COLONO BIKE KOLBI 

LÍDER DE METAS VOLANTES 
AGUA PURA SALVAVIDAS  

DORIAN MONTERROSO 
DECORABAÑOS 

DORIAN MONTERROSO 
DECORABAÑOS 

MEJOR GUATEMALTECO 
SEGUROS BANTRAB 

MARDOQUEO VASQUEZ 
HINO ONE LA RED-SUZUKI 

MARDOQUEO VASQUEZ 
HINO ONE LA RED-SUZUKI 

LÍDER SUB23 
FEDERACION GUATEMALTECA DE CICLISMO 

DAVID GONZALEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

ALI SISIMITH 
RED HOOK GUATEMALA 

LÍDER GENERAL 
MALTA GALLO 

DAVID GONZALEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

DAVID GONZALEZ 
TEAM MEDELLIN EPM 

 
FDO 
 
OMAR OSWALDO OCHOA     LUIS FERNANDO LAGUARDIA   
DIRECTOR Y COORDINADOR DE SEGURIDAD   COORDINADOR GENERAL 
 
JOSÉ ÁNGEL CALDERÓN TRIVIÑO 
CRONOMETRAJE Y RESULTADOS 
TIMING READY S.A.S 
 


